1

国光电器股份有限公司

关于对 AuraSound 收购意向的公告

证券代码：002045    证券简称：广州国光    编号：2008－36

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

公司 2008年 10月 7日召开的第 5届董事会第 30次会议审议通过了《关于对AuraSound

收购意向的议案》，具体情况如下：

一、 收购标的 AuraSound, Inc.基本情况

AuraSound, Inc. (以下简称：AuraSound)是一间在美国 OTCBB(Over The Counter

Bulletin Board)挂牌交易的公司。公司于 1986 年设立于明尼苏达州，2006 年 9 月 8 日被

内华达州的 Hemcure, Inc.合并，经重组后迁册至内华达州。2007 年 6 月 7 日，Hemcure, Inc.

收购了加州的原 AuraSound Inc（该公司成立于 1999 年 7 月 28 日，主营业务为运用其电

磁专利技术开发和销售音响产品、声音系统和音响部件）。在该项收购之前，Hemcure, Inc.

属于发展阶段公司（即没有任何实际的运营业务，仅致力于兼并其他公司），在该项收购

完成之后，Hemcure, Inc.成为一个拥有实际业务的运营实体。2008 年 2 月 12 日，Hemcure,

Inc.变更公司名称为 AuraSound, Inc.，公司目前的住所位于 11839 East Smith Avenue Santa

Fe Springs, CA 90670，公司 CEO 为 Arthur Liu 先生。

二、AuraSound 主要业务

 AuraSound 成立以来致力于运用其电磁专利技术开发和销售音响产品、声音系统和

音响部件，其产品包括微型扬声器、扬声器部件、家庭音响系统、低音扬声器、低音振动

头（传输音乐、声音或特效的振动），AuraSound 通过在美国、日本、台湾、中国大陆的

销售网络向客户提供上述高端音响产品，其拥有用在 HI-FI 上的径向磁流、紧密型微型扬

声器等 20 多项专利和 7 项商标，在日本、台湾的电声业界建立了良好的客户和供应商关

系。

三、AuraSound.主要财务状况

 AuraSound 的会计年度为每年的 7 月 1 日至次年的 6 月 30 日，根据 AuraSound 公开

披露的年度报告，截止 2007 年 6 月 30 日，AuraSound 资产总额 2686.10 万美元，其中无

形资产 2256.80 万美元，负债总额 451.20 万美元，净资产 2234.90 万美元，2007 年度营业

2

收入 20.90 万美元，净利润为亏损 380.90 万美元；截止 2008 年 6 月 30 日，资产总额 294.00

万美元，负债总额 464.40 万美元，净资产为负 170.40 万美元，2008 年度营业收入 188.87

万美元，净利润为亏损 2645.89 万美元，截止 2008 年 6 月 30 日已发行普通股 28,071,972

股，每股面值 0.01 美元。

2008 年度，AuraSound 提取无形资产损失拨备 2039.52 万美元，因此净资产变动为负，

同时也增加净利润亏损。公司音响事业部评估其专利技术价值 500—600 万美元，董事会

将聘请有资质的中介机构对其无形资产作进一步评估。

四、收购目的

基于 AuraSound 公司拥有的可运用在高档 HI-FI 音响、手提电脑音响、手机扬声器的

专利技术，以及在多个地区建立的客户及供应商渠道，能为本公司进一步扩展该类产品市

场，实现公司的战略发展方向。

五、收购意向主要内容

在投资实施前，AuraSound 先将其现有股本按 6：1 缩股至约 493 万股，再向公司的

美国子公司（GGEC America Inc.）发行新股。公司美子公司投资 300 万美元认购 AuraSound

新发的普通股约 600 万股取得 AuraSound 约 55%的股权或表决权。

六、其他

董事会并同意授权董事长周海昌和美子公司经理黄嘉曦进行该收购事项的谈判和签

署意向书等有关文件，意向书签署后，需要聘请律师、会计师等中介机构对该公司进行审

慎性调查，在此基础上形成的最终收购协议需经董事会批准并报中国境外投资审批机关批

准后实施。本次董事会后将于近日签署意向书。

备查文件：

1、第五届董事会第 30 次会议决议

 特此公告。

                                               国光电器股份有限公司

                                                       董事会

                                                  2008 年 10 月 8 日